ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de TIANGUÁ - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Av. Moisés Moita, 785 -

Planalto, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS DO 2° PERÍODO DAS ISENÇÕES (Período

específico para candidatos que prestaram serviço como voluntários à Justiça Eleitoral), conforme segue adiante.

Art. 1º - Conforme Edital 002/2025, item 07.5: Não será aceita a entrega condicional ou complementação de documentos após

a entrega da devida documentação.

Art. 2º - O candidato que enviou os documentos de acordo com as normas editalícias e não estão nesta lista, pode interpor

recurso nos dias 05 e 06 de Abril de 2025, e deve, novamente, encaminhar e-mail para

"enviodedocumentos@consulpam.com.br" com o título: RECURSO (ISENÇÃO TIANGUÁ), contendo nome completo, CPF, data do

envio do email e n° de inscrição.

TIANGUÁ, 04 de abril de 2025.

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

695002778 ABIGAIL REJANY NUNES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL(PEB I)-CRECHE DEFERIDO

695008642 ADAILSON JOSE VIDAL PEREIRA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695008490 ADRIANA MARQUES DE OLIVEIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695001417 ALAERCIO DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II- 6° AO 9°) DEFERIDO

695008565 ALINE MEDEIROS CHAVES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695008482 ANA PAULA CANDIDO ROCHA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II1º ao 5º) DEFERIDO

695007751 ANA RUTI ALBUQUERQUE LIMA PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II- 6° AO 9°) DEFERIDO

695003841 ANDREANE RODRIGUES DA COSTA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695001374 ANTONIA FRANCISCA DAS CHAGAS DE
PAULA

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695008532 ANTONIA KARINA MOTA SIMPLICIO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL(PEB I)-CRECHE DEFERIDO

695008287 ANTONIO LUCAS RODRIGUES NOBRE PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695004384 ANTONIO TIAGO VASCONCELOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695008367 BRENA DE MORAIS VASCONCELOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695000022 BRUNA DE SOUSA CRUZ PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOL

DEFERIDO

695008158 CARLOS EDUARDO FERREIRA PEREIRA PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB I1-6° AO 9°) DEFERIDO

695008647 CARLOS EMANOEL DA SILVA PAULA PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II- 6° AO 9°) DEFERIDO

695008142 CAROLAINE DA GAMA FERREIRA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695008662 DANIELSON CARVALHO DO
NASCIMENTO

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008120 DRIELE FERNANDA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695005294 EDMILSON LIMA DE MENEZES JUNIOR PROFESSOR DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL-ENSINO
FUNDAMENTAL

DEFERIDO

695008400 ELOISA BRAGA MORAES DE FREITAS PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695003326 FRANCISCA NELIA CANDIDO SILVA PROFESSOR DE CIÊNCIA(PEB II 6° AO 9°) DEFERIDO

695008660 FRANCISCO EDUARDO ALVES DE LIMA   PROFESSOR DE GEOGRAFIA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008149 FRANCISCO FABIO MENEZES CARDOSO PROFESSOR DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL-ENSINO
FUNDAMENTAL

DEFERIDO

695008593 FRANCISCO HENRIQUE DE OLIVEIRA PROFESSOR DE HISTÓRIA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695002657 FRANCISCO ITALO ALVES DE SOUSA PROFESSOR DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL-ENSINO
FUNDAMENTAL

DEFERIDO

695006922 FRANCISCO JONAS DE PAULA SANTOS PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695008563 FRANCISCO ROBSON DO NASCIMENTO
COUTINHO

PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

69500846

GUILHERME ALVES DOS REIS FILHO  PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695004046 IANA ARAUJO DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL(PEB I)-CRECHE DEFERIDO

695008656 JHONATAN AMARAL DA SILVA PROFESSOR DE INFORMÁTICA EDUCACIONAL-ENSINO
FUNDAMENTAL

DEFERIDO

695008391 JOÃO VÍTOR MAGALHÃES CARDOSO PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II- 6° AO 9°) DEFERIDO

695008615 JOCIMAR DE SOUSA OLIVEIRA PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695005095 JOEL ARAUJO DE SOUZA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1° ao 5°) DEFERIDO

695008550 JOSE CARLOS TORRES DE OLIVEIRA PROFESSOR DE HISTÓRIA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695004776 JOSEANE BATISTA DO NASCIMENTO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695008355 KAROLINA CAMELO DA SILVA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1°  ao 5°) DEFERIDO

695008155 LARA KIMBELY PEREIRA ALVES PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695004186 LARISSA BARBOSA GOMES PROFESSOR DE CIÊNCIA(PEB II 6° AO 9°) DEFERIDO

695008221 LEANDRO PORTELA DE LIMA PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008159 LEILA ARAUJO SILVA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695003678 LUAN PEREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008630 LUCAS BARROS NERY PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695003668 LUCIENE LIMA DAMASCENO
VASCONCELOS

PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II- 6° AO 9°) DEFERIDO

695005911 LUIS CLAUDIO OLIVEIRA SILVA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695008552 MARA JESSICA GUALBERTO ARAGAO
BARROSO

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL(PEB I)-CRECHE DEFERIDO

695008603 MARIA DARLIANE ARAUJO DE SOUZA PROFESSOR DE CIÊNCIA(PEBII-6° AO 9°) DEFERIDO

695008505 MARIA EDINALVA DE OLIVEIRA ALVES PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II- 6° AO 9°) DEFERIDO

695008633 MARIA GEOVANA CARVALHO DE
ARAUJO

PROFESSOR DE INGLÊS (PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008541 MARIA HELENA AGUIAR PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695003798 MARIA HELENA AGUIAR PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695008496 MARIA ISALICE BRITO SOUSA PROFESSOR DE CIÊNCIA(PEB II6° AO 9°) DEFERIDO

695008522 MARIA JOSE DE ARAUJO LEAO PROFESSOR DE LIBRAS DEFERIDO

695002011 MARIA LARICE DA SILVA RAMOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695008585 MARIANE MEDEIROS CORREIA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1° ao 5°) DEFERIDO

695003029 MATEUS FERREIRA PINTO DA GAMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA(PEB I1-6° AO 9°) DEFERIDO

695004855 NATALIA DE SOUSA GOMES PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II 1° ao 5°) DEFERIDO

695008620 NATHAN HERIKLIS GOMES DE FRANCA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695004144 OLINDINO CAMILO NETO PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695004840 ORAGEANA VASCONCELOS DA SILVA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1° ao 5°) DEFERIDO

695008614 PEDRO RILDSON ROCHA ARAUJO PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695004001 PERPETUO DO SOCORRO DA COSTA
SILVA

PROFESSOR DE HISTÓRIA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008640 PRISCILLA MONTEIRO RODRIGUES PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II1º ao 5º) DEFERIDO

695008639 PRISCILLA MONTEIRO RODRIGUES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)-PRÉ-
ESCOLA

DEFERIDO

695008303 RAFAELA DE BRITO ALCANTARA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695008486 REGILANDIA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL(PEB I)-CRECHE DEFERIDO

695008491 REGILANDIA DOS SANTOS SILVA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695006388 ROZANNA ALVES DE VASCONCELOS PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695003791 RYAN IGOR DA COSTA SOUZA PROFESSOR DE HISTÓRIA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008575 SILVIA MARIA LIRA MESQUITA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695008517 SUZETE DE SOUSA SILVA ANSELMO PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695002837 TAIANE FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DE PORTUGUÊS (PEB II- 6° AO 9°) DEFERIDO

695000013 THIAGO JOAQUIM DA COSTA PROFESSOR DE GEOGRAFIA(PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO

695008643 VALDENIZIA ALENCAR DE CARVALHO PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1° ao 5°) DEFERIDO

695008600 VALERIA PERES MESQUITA PROFESSOR POLIVALENTE(PEB II-1º ao 5º) DEFERIDO

695000399 WELLINGTON HENRIQUE DA SILVA
ARAUJO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PEB II-6° AO 9°) DEFERIDO